QVAESTIO VII.

Quæro, An filiusfamil. possit testamentum condere? Resp. q. non, etiam cum consensu patris, & hoc expeditum est per tex. expressum in l. qui in potestate. ff. de testa. & ibi communiter doc. teste Aret. & tenet ias. l. senium. n. 4. C. qui test. fac. pos. Et hæc conclus. procedit etiam in aduentitiis, siue pater habeat vsufructum siue non, & ita communiter tenet firmat ias. l. nemo. C. qui testa. fac. pos. & ibi Alex.

Limita hanc conclusionem non procedere, si filiusfamil. velit testari ad pias causas: namq; id facere potest, dummodò fiat eam cõsensu patris, ita tenet Bal. in d. l. senium. Cuius opi. magis communiter approbatam esse firmat ias. l. i. §. Mar. Apt. Bauer. In iur. qui testa. fac. pos. in prin. n. 2. & ias. d. §. ex imperfecto. Hanc opi. tenet Ang. & Sal. d. l. senium. Fred. de sen. conf. 194. inci. habuistis. conf. 268. inci. quoniam veritatis dicit tñ, q. licet hæc opi. ut æqua, se tamen nō audere pro ea consulere.

QVAESTIO VIII.

Sed nunquid donare potest causa mortis? Resp. Communis & recepta doc. opi. est, q. sic: dummodò consensus patris interuenierit, ita omnes doc. tenere testatur ias. d. l. senium. n. 7. aliàs donatio non valet etiam de bonis aduentitiis pleno iure ad se spectantibus. Hanc dicit indubitè esse com. opi. Soc. conf. 172. vol. 2. Ratione differentie, q. filiusfamil. donare possit: consentiente patre, non autem testari allegat ias. post doc. cõiter, quia vltima voluntas non debet dependere ex alterius arbitrio tanquam captatoria.

QVAESTIO IX.

Sed quæro, nunquid si filius patre existente apud hostes, & ita suspensa patria potestate testetur, tale testamentum patre reuerso valeat? Resp. in hoc articulo distinguendum esse: Aut filius adhuc viuat, dum pater reuertitur, & tunc ex quo filius semper fingitur fuisse in patria potestate, expeditum est, testamentum filij nō valere. Aut vero, tempore quo pater ab hostibus reuertitur, filius mortuus est, & adhuc testamentum rûpitur. Ita sentit gl. l. fi. C. de sent. pas. verb. rata, quæ ibi sequitur Bart. Bal. Sal. & omnes doc. Bart. in l. si is qui pro emptore. ff. de vsucap. Nec obstat si dicatur fictionem postliminij non habere locum, ex quo reperitur extremum ad quod, inhabile, mortuo filio. Namq; respondetur, quod fictio postliminij principaliter fit super patre, vt scilicet fingatur semper fuisse in ciuitate, itaque in hoc reperitur habile vtrumque extremum, nec requiritur postea habitas in eo, quod resultat in consequenti. Hæc resolutio approbatur communiter per doc. in d. l. si is qui pro emptore, vt firmat Aldobr. Instit. quib. mod. patr. potest. sol. §. si ab hostibus. nu. 30. ias. d. l. si is qui. n. 14. 1.